
BOE.—Núm. 257 26 octubre 1984 31165

Considerando que esta Dirección es competente para incoar 
los expedientes de expropiación forzosa de bienes y derechos 
afectados por obras hidráulicas ejecutadas en la cuenca del 
Tajo, de acuerdo con el articulo 98 de la Ley de 16 de di­
ciembre de 1954;

Considerando que no se deduce de los documentos incorpo­
rados al expediente la existencia de perjuicios a terceros inte­
resados, no habiéndose presentado reclamaciones durenta el 
período de información pública,

Esta Dirección, en virtud de las facultades que le han sido 
conferidas, ha resuelto elevar a definitiva la relación de bienes 
afectados publicada en el «Boletín Oficial del Estado» v de la 
Comunidad de Madrid, de 18 de julio y 12 de junio de 1984, 
respectivamente, declarando que es necesaria su ocupación a 
fin de ejecutar las obraB del depósito de Collado Mediano, en 
término municipal de Collado Mediano (Madrid).

Madrid, 20 de septiembre de 1984.—El Ingeniero Director.— 
12.080-E.

24094 RESOLUCION de 21 de septiembre de 1984, de 
la Confederación Hidrográfica del Tajo, referente 
al expediente de expropiación forzosa motivado por 
las obras de la primera fase del abastecimiento 
de agua a los pueblos de la sierra de Guadarrama, 
depósito de Alpedrete y camino de acceso en tér­
mino municipal de Alpedrete (Madrid).

Examinado el expediente tramitado por esta Confederación 
para declarar la necesidad de ocupación de los terrenos nece­
sarios para ejecutar las obras de la primera fase del abaste­
cimiento de agua a los pueblos de la sierra de Guadarrama, 
depósito de Alpedrete y camino de acceso en término muni­
cipal de Alpedrete (Madrid);

Resultando que sometida a información pública la relación 
de propietarios y bienes afectados se inserta el edicto regla­
mentario en el «Boletín Oficial del Estado» de 1 de agosto de 
1984, «Boletin Oficial de la Comunidad de Madrid» de 11 de 
junio de 1984 y en el diario «Ya» de 8 de junio de 1984, expo­
niéndose en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Alpedrete, 
durante el período preceptivo;

Resultando que las actuaciones administrativas se han rea­
lizado de acuerdo con la Ley y Reglamento de Expropiación 
Forzosa, procediendo que la autoridad competente declare la 
necesidad de ocupación de los bienes incluidos en el expediente 
de referencia de conformidad con lo prevenido en los artículos 
B0 y 21 de la Ley de 18 de diciembre de 1954 y 19 del Regla­
mento de 16 de abril de 1957;

Considerando que esta Dirección es competente para incoar 
los expedientes de expropiaciones forzosa de bienes y derechos 
afectados por obras hidráulicas ejecutadas en la cuenca del 
Tajo, de acuerdo con el artículo 98 de la Ley de 16 de diciem­
bre de 1954:

Considerando que no se deduce de los documentos incorpo­
rados al expediente la existencia de perjuicios a terceros intere­
sados, no habiéndose presentado reclamaciones durante el pe­
ríodo de información pública,

Esta Dirección, en virtud de las facultades que le han sido 
conferidas, ha resuelto elevar a definitiva la relación de bienes 
afectados publicada en el «Boletín Oficial del Estado» y de la 
Comunidad de Madrid, de 1 de agosto y 11 de junio de 1984, 
respectivamente, declarando que es necesaria su ocupación a 
fin de ejecutar las obras del depósito de Alpedrete y camino 
de acceso, en término municipal de Alpedrete (Madrid).

Madrid, 21 de septiembre de 1984.—El Ingeniero Director.— 
10.987-E.

24095 RESOLUCION de 21 de septiembre de 1984, de 
la Confederación Hidrográfica del Tajo, referente 
al expediente de expropiación forzosa motivado por 
las obras de la primera fase del abastecimiento 
de agua a los pueblos de la sierra de Guadarrama, 
depósitos de Las Zorreras y Collado Villalba, es­
tación Oeste, en término municipal de Galapagar 
(Madrid).

Examinado el expediente tramitado por esta Confederación 
para declarar la necesidad de ocupación de los terrenos nece­
sarios para ejecutar las obras de la primera fase del abaste­
cimiento de agua a ios pueblos de la sierra de Guadarrama, 
depósitos de las Zorreras y Collado Villalba-Estación Oeste, en 
término municipal de Galapagar (Madrid);

Resultando que sometida a información pública la relación 
de propietarios y bienes afectados se inserta el edicto regla­
mentario en el «Boletín Oficial del Estado» de 1 de agosto de 
1984, en el «Boletin Oficial de la Comunidad de Madrid» de 
19 de junio de 1684 y en el diario «Ya» de 8 de junio de 1684, 
exponiéndose en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Ga­
lapagar, durante el período preceptivo;

Resultando que las actuaciones administrativas se han reali­
zado de acuerdo con la Ley y Reglamento de Expropiación For­

zosa, procedinedo que la autoridad competente declare la nece­
sidad de ocupación de los bienes incluidos en el expediente de 
referencia, de conformidad con lo prevenido en Iob artículos 20 
y 21 de la Ley de 16 de diciembre de 1954 y 19 del Reglamento 
de 18 de abril de 1957;

Considerando que esta Dirección es competente para incoar 
Iob expedientes de expropiación forzosa de bienes y derechos 
afectados por obra9 hidráulicas ejecutadas en la cuenca del 
Tajo, de acuerdo con el artículo 98 de la Ley de 16 de diciem­
bre de 1954;

Considerando que no se deduce de los documentos incorpo­
rados al expediente la. existencia de perjuicios a terceros inte­
resados, no habiéndose presentado reclamaciones durante el pe­
ríodo de información pública.

Esta Dirección, en virtud de las facultades que le han sido 
conferidas, ha resuelto elevar a definitiva la relación de bienes 
afectados publicada en el «Boletín Oficial del Estado» v de la 
Comunidad de Madrid, de 1 de agosto y 12 de junio de 1984, 
respectivamente, declarando que es necesaria su ocupación a 
fin de ejecutar las obras de los depósitos de las Zorreras y 
Collado-Villalba-Estación Oeste, en término municipal de Gala- 
pagar (Madrid).

Madrid, 21 de septiembre de 1984.—El Ingeniero Director.— 
12.989-E.

24096 RESOLUCION de 21 de septiembre de 1984, de 
la Confederación Hidrográfica del Tajo, referente 
al expediente de expropiación forzosa motivado por 
las obras de la primera fase del abastecimiento 
de agua a los pueblos de la sierra de Guadarrama, 
depósito de Becerril, en término municipal de Be- 
cerril de la Sierra (Madrid).

Examinado el expediente tramitado por esta Confederación 
para declarar la necesidad de ocupación de los terrenos nece­
sarios para ejecutar las obras de la primera fase del abaste­
cimiento de agua a los pueblos de la sierra de Guadarrama, 
depósito de Becerril, en término municipal de Becerril de la 
Sierra (Madrid);

Resultando que sometida a información pública la relación 
de propietarios y bienes afectados se inserta el edicto regla­
mentario en el «Boletin Oficial del Estado» de 21 de agosto de 
1984; «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid», de 16 de 
junio de 1984, y en el diario «Ya», de 9 de junio de 1984, expo­
niéndose en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Becerril 
de la Sierra (Madrid);

Resultando que las actuaciones administrativas se han rea­
lizado de acuerdo con la Ley y Reglamento de Expropiación 
Forzosa, procediendo que la autoridad -competente declare la 
necesidad de ocupación de los bienes incluidos en el expe­
diente de referencia de conformidad con lo prevenido en los 
artículos 20 y 21 de la Ley ie 18 de diciembre de 1954 y 19 del 
Reglamento de 18 de abril de 1957;

Considerando que esta Dirección es competente para incoar 
los expedientes de expropiación forzosa de bienes y derechos 
afectados por obras hidráulicas ejecutadas en la cuenca del 
Tajo, de acuerdo con el artículo 98 de la Ley de 16 de diciem­
bre de 1954;

Considerando que no se deduce de los documentos incorpora­
dos al expediente la existencia de perjuicios a terceros intere­
sados, no habiéndose presentado reclamaciones durante el pe­
ríodo de información pública,

Esta Dirección, en virtud de las facultades que le han sido 
conferidas, ha resuelto elevar a definitiva la relación de bienes 
afectados publicada en el «Boletín Oficial del Estado» y de la 
Comunidad de Madrid, de 21 de agosto y 18 de junio de 1984, 
respectivamente, declarando que es necesaria su ocupación a fin 
de ejecutar las obras del depósito de Becerril, en término muni­
cipal de Becerril de la Sierra (Madrid).

Madrid, 21 de septiembre de 1984.—El Ingeniero Director.— 
12.988-E.

24097 RESOLUCION de 16 de octubre de 1984, de la Con­
federación Hidrográfica del Júcar, por la que se 
señala fecha para el levantamiento de actas previas 
a la ocupación de las fincas que se citan afectadas 
por las obras que se mencionan.

Estando previsto con motivo de las obras «Proyecto de am­
pliación canal principal margen derecha a la cota 100, regadíos 
derivados del embalse de Sichar (Castellón)», la ocupación de 
las fincas afectadas, esta Dirección ha acordado señalar para 
el levantamiento de las actas previas a la ocupación:

Día 19 de noviembre de 1984, a partir de las nueve horas 
en el Ayuntamiento de Bechi y días 21 y 22 de noviembre de 
1984 a partir de las nueve horas en el Ayuntamiento de Nules.

Además de su reglamentaria inserción en el «Boletin Oficial 
del Estado» y en el «Boletín Oficial de la Provincia de Caste­
llón», así como en el periódico «Mediterráneo», el presente le­
vantamiento será notificado por cédula a los propietarios afecta-



31166 26 octubre 1984 BOE.—Núm. 257

dos que figuran en la relación expuesta en el tablón de edictos 
de los Ayuntamientos de Rechí y Nu'es y en esta Confederación 
Hidrográfica del Júcar, sita en avenida Blasco Ibáñez, núme­
ro 48^ Valencia los cuales deberán asistir al acto personal­
mente o debidamente representados, aportando el tituló de pro­
piedad d- la finca y el último recibo de la contribución rústica.

Valencia, 16 de octubre de 1984.—P. A., el Ingeniero Director, 
José Sancho-Telio.—13.748-E

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

24098 ORDEN de 25 de junio de 1984 por la que se 
autoriza al Centro de Enseñanza a Distancia «Cen­
tro de Estudios CEAC, S. A.», para que imparta 
diversos cursos a distancia.

Examinado el expediente incoado por don Juan Martí Sala- 
vedra, como Presidente del Consejo de Dirección del Centro de 
Estudios «Ceac, S. A.», con domicilio en Barcelona, calle Ara­
gón, número 472, a resultas del cual, por Orden ministerial de 
5 de abril de 1983, fue autorizado como Centro de Enseñanza a 
Distancia para impartir determinados cursos, conforme a lo dis­
puesto en el Real Decreto 2641/1980, de 7 de noviembre («Bo­
letín Oficial del Estado» de 12 de diciembre), Orden ministerial 
de 29 de junio de 1901 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de 
julio), y resolución de 24 de marzo de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» de 14 de mayo);

Resultando que en virtud tie la resolución dictada el 2 de 
diciembre de 1983 le fue denegada la correspondiente autoriza­
ción para impartir distintos cursos de entre los solicitados en 
su momento;

Considerando que a tenor de los criterios manifestados por 
la Subdirección General de Educación a Distancia, con fecha 8 
de mayo de 1984, ciertos cursos afectados por esta situación 
pueden autorizarse ya que de ningún modo sus denominaciones 
pueden inducir a confusión con respecto a otras enseñanzas, y 
por tanto, lo que procede es la inmediata revisión de lo actuado;

Vistos «1 Real Decreto 2641/1980, de 7 de noviembre, la Or­
den ministerial de 28 de junio de 1981 y resolución de 24 de 
marzo de 1982;

Considerando que en la tramitación del expediente se ha 
observado lo establecido en las normas aludidas, y los procedi­
mientos de rigor;

Considerando que dichas enseñanzas pueden encuadrarse en 
el apartado E) del articulo 4.° del Real Decreto 2641/1980, de 
7 de noviembre,

Este Ministerio, a propuesta de ls. Dirección General de Pro­
moción Educativa ha resuelto:

Primero.—Autorizar al Centro de Enseñanza a Distancia de­
nominado «Centro de Estudios CEAC», con domicilio en Bar­
celona, calle Aragón, número 472, las siguientes enseñanzas, cla­
sificándolas de conformidad con el articulo 4.° del Real De­
creto 2641/1980, de 7 de noviembre.

Apartado E):
Curso de Maestro Tornero.
Curso de Maestro Fresador.
Cui i de Maestro Ajustador.
Curso de Técnico en Soldadura.
Curso de Técnico Mecánico.
Curso de Técnico Electricista.
Curso de Maestro Electricista.
Curso de Técnica en Motores.
Curso de Técnico en reparación de automóviles.
Cur-o de Mecánico de automóvil.
Curso Jefe de Taller do automóviles.
Curso de Jefe administrativo.
Curso de Jefe de Ventas.
Curso de Jefe de Producción.
Curso de Mecánico de motores diesel.
Curso de Jefe de Contabilidad.
Curso de Jefe de Finanzas.
Curso de Técnico Engrasador.
Curso de Técnico en Construcción.
Curso de Corte y Confección.
Los cursos que sufren variación en su denominación en rela­

jón con la Orden ministerial de 6 de abril de 1983, son los 
siguientes:

Curso de Mecánico de motores diesel en sustitución de curso 
de Mecánicos en motores diesel.

Curso de Maestro Tornero en sustitución de curso de Tor­
nero.

Curso de Maestro Ajustador en sustitución de curso de Ajus­
tador.

Curso de Maestro Soldador en lugar de curso de Soldadura.
Curso de Maestro Albañil en lugar de Encargado de Obras.
Curso de Técnico Engrasador en sustitución de curso de Lu­

brificación de Vehículos.
Curso de Jefe d-« Contabilidad en lugar de curso de Experto 

en Contabilidad
Curso de Mecánico del Automóvil en lugar de Curso de Me­

cánicos de Automóviles.
Curso de Jefe de Finanzas en sustitución del curso de Exper­

to en Finanzas.
Curso de Técnico de Reparación de automóviles en lugar del 

curso de Reparación de automóviles.
Estas enseñanzas no tienen efectos académicos oficiales.
Segundo.—Las enseñanzas que se autorizan se añaden a las 

comprendidas en la Orden ministerial de 5 de abril de 1983.
Tercero.—En caso de variar las circunstancias y datos que 

han servido de base a la presente autorización, el interesado 
queda obligado a iniciar nuevo expediente.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I
Madrid, 25 de junio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Subsecretario, José Torreblanca Prieto.
limo. Sr. Director generai de Promoción Educativa.

24099 ORDEN de 23 de julio de 1984 por la que se mo­
difican Centros públicos de Educación General Bá­
sica y Preescolar en las provincias de Avila, Ba­
dajoz. Baleares, Burgos, Cáceres, Ciudad Real, 
Segovia, Valladolid, Zamora, Zaragoza y Ceuta.

limo. Sr : Vistos los expedientes y las correspondientes pro­
puestas e informes de las Direcciones Provinciales del Departa­
mento e Inspecciones de Educación Básica del Estado:

Teniendo en cuenta que en todos los documentos se justifica 
la necesidad de las variaciones en la composición actual de los 
Centros públicos de Educación General Básica y Preescolar, 

Este Ministerio ha dispuesto modificar los siguientes Centros 
públicos que figuran en el anexo.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de julio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Subsecretario, José Torreblanca Prieto.
limo. Sr. Director general de Educación Básica.


